
D A U G A V P I L S 

PIEVILCĪGĀKĀ
VIETA DZĪVEI UN

UZŅĒMĒJDARBĪBAI
AUSTRUMBALTIJĀ



Daugavpils 
Austrumbaltijas 
ceļu krustpunkts



Daugavpils

230 km attālumā no Rīgas

Rīga



Laipni lūdzam!

Daugavpils – pilsēta ar vairāk kā 
70 nacionalitātēm

Vasals Latgolā!

Калi ласка! Вiтаємо!
Vitam Was!

Добро пожаловать!

Sveiki atvykę!
Рэхим итегез безгэ!



DAUGAVPILS 2030 -
AUSTRUMLATVIJAS 
EKONOMISKĀS 
ATTĪSTĪBAS 
VIRZĪTĀJSPĒKS
Daugavpils –
2. LIELĀKĀ PILSĒTA LATVIJĀ



IEDZĪVOTĀJI. IZGLĪTĪBA. 
DARBASPĒKS.

Iedzīvotāji pilsētā – 78 850
Pilsētas aglomerācijā – c.a.103 604
Latgales reģionā – 245 053

Darbaspēks Daugavpilī >45K

Studenti >5000/ Skolēni >9000
4 profesionālās izglītības iestādes
6 augstākās izglītības iestādes un
to struktūrvienības
Lielākā - Daugavpils Universitāte
13 vispārējās izglītības iestādes



INDUSTRIĀLĀ
STRUKTŪRA 
DAUGAVPILĪ



PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS 
līdz 2027.GADAM

Kopējās plānotās investīcijas 

379 milj. euro

30%

27%
12%

31%

Investīcijas pēc finanšu avotiem

Pašvaldības budžets

Iesniedzēja finansējums
(kapitālsabierība, valsts
iestāde u.tml.)

Valsts budžets

ESI fondi (vai cits ārējais
finansējums)

131,734,849.11 

40,787,750.75 

105,270,683.09 98,752,707.09 

2,461,841.86 

VTP1 - Aktīva,
izglītota, radoša un

vesela kopiena

VTP2 - Augoša,
atpazīstama un

konkurētspējīga
uzņēmējdarbības vide

VTP3 - Ilgtspējīgs
mājoklis, vide un

infrastruktūra

VTP4 - Videi draudzīga
un integrēta
mobilitāte

VTP5 - Spēcīga,
patstāvīga nozaru

pārvaldība un
sinerģija

Plānotās investīcijas vidējā termiņa prioritāšu griezumā 
2023.-2027.gadam



ILGTSPĒJĪGAS 
ENERĢIJAS UN KLIMATA 

RĪCĪBAS PLĀNS 
2027.GADAM,

UN ENERGOPĀRVALDĪBAS 
SISTĒMA

Mērķtiecīga enerģētikas politika, 
veidojot zaļu un noturīgu pilsētu



ILGTSPĒJĪGA ATTĪSTĪBA 
NAV TIKAI MĒRĶIS, 
TĀ IR MŪSU ATBILDĪBA 
PRET NĀKAMAJĀM 
PAAUDZĒM!

Pašvaldība īsteno ilgtspējīgus projektus un 
veicina izpratni par DIENASKĀRTĪBU 2030, 

pievēršot uzmanību tam, ka globālo 
jautājumu risināšanai būtiska nozīme ir 

rīcībām vietējā mērogā



DABAI DRAUDZĪGA 
VIDE

DZĪVEI UN DARBAM

Ilgtspējīga izglītības infrastruktūra

Aktīvā dzīvesveida infrastruktūra 
ģimenēm ar bērniem



DABAI DRAUDZĪGA 
VIDE

DZĪVEI UN DARBAM

Videi draudzīgs sabiedriskais transports
(tramvajs/autobuss/elektriskie skrejriteņi)

Ilgtspējīga transporta infrastruktūra



UZŅĒMĒJDARBĪBAI 
ATBILSTOŠA VIDE

KRIŽI

ČEREPOVA

GAJOKA

WAREHOUSE 
ZONE FORTRESS

NORTHERN



UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS. IEGUVUMI

Latgales speciālā 
ekonomiskā zona: 

80% atvieglojums 
uzņēmuma ienākuma 

nodoklim 

īpašuma nodokļa 
atvieglojums līdz 

100%

Pašvaldības grantu
programma
«IMPULSS»:

Minimālais Granta
apmērs 5 000 EUR, 

maksimālais –
15 000 EUR

Līdz 75% no kopējām
projekta īstenošanas

izmaksām

Pašvaldības
līdzfinansējums:

līdz 70% pieslēgšanai pie
centralizētās ūdens

apgādes vai kanalizācijas
sistēmas

Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi:

Līdz 25%, radot 5 darba 
vietas kārtējā gadā

 Līdz 50%, izveidojot 50 
darba vietas cilvēkiem 

ar invaliditāti
(vismaz 50 % no kopējā 

darbinieku skaita)

Revitalizētas
industriālās zonas:

35 miljoni eiro
publisko investīciju

ar ES fondu atbalstu
realizēti ražošanas

platību infrastruktūras
atjaunošanas projekti, 
lai uzlabotu industriālo

zonu infrastruktūru
pilsētā



5 elektrisko 
transportlīdzekļu uzlādes 

stacijas 

117 sporta objekti

vairākas pastaigu 
promenādes

vairāk kā 200
rotaļu laukumu

elektrisko
skrejriteņu nomas

pakalpojumi

60+ kafejnīcas un bāri
30+ ekspozīcijas

Profesionālais teātris
ar priekšnesumiem

4 valodās

33 parki un
12 ezeri

2 veikparki



Tiekamies Daugavpilī

Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments
attistiba@daugavpils.lv


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Daugavpils 2030 -  AUSTRUMLATVIJAS EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS VIRZĪTĀJSPĒKS
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS  līdz 2027.GADAM
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

